
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V– Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 
 

 
 

Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  csa.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 
 

        Teramo,  9 giugno  2017 
 

 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO  Il D.P.R. 20 marzo 2009 n. 81; 
 
VISTO  il D.P.R. 15 marzo 2010 n. 89; 
 
VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107; 
 
VISTO  IL D.P.R. 19 del 14 febbraio 2016; 
 
VISTO  il C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto in data 11/04/2017, in par-

ticolare l’art. 4 – commi 9, 10 e 11 - e l’art. 8 – comma 12 – che dettano istruzioni per i 
passaggi sui posti degli insegnamenti specifici dei licei musicali; 

 
VISTA  la C.M. n. 21315 del 15 maggio 2017 concernente le dotazioni organiche del personale 

docente per l’a.s. 2017/18; 
 
VISTA  la nota MIUR – Direzione Generale per il personale Scolastico Ufficio IV n. 22165 del 19 

maggio 2017 “Indicazioni per la mobilità professionale verso le discipline specifiche dei 
Licei Musicali”; 

 
VISTA  la graduatoria definitiva pubblicata all’albo di questo UST in data 7 giugno 2017 prot. 

2030;   
 
VISTO  il Decreto prot. n. 2151 del 6.06.2017 del Direttore Generale dell’U.S.R. Abruzzo che ha 

determinato l’organico delle discipline musicali nei licei musicali dell’Abruzzo per l’.a.s. 
2017/18;  

 
DISPONE 

 
per ciascuna classe di concorso si indica il numero dei posti riservati alla procedura di mobilità 

disciplinata dall’art. 4, commi 9 e 10, del C.C.N.I. sottoscritto in data 11 aprile 2017, a decorrere dall’a.s. 
2017/18: 

 
Classe di 
concorso 

Descrizione Cattedre 
interne 

Ore 
residue 

Posti destinati alla 
mobilità professionale 

A053 STORIA DELLA MUSICA 0 10 - 
A063 TECNOLOGIE MUSICALI 0 10 - 
A064  TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE 0 15 - 
AB55  STRUMENTO MUSICALE II GRADO 

(CHITARRA) 
 

2 
 

0 
 

1 
AC55 STRUMENTO MUSICALE II GRADO    

MIUR.AOOUSPTE.REGISTRO UFFICIALE(U).0002079.12-06-2017

mailto:csa.te@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V– Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 
 

 
 

Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  csa.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 
 

(CLARINETTO) 0 7 - 
AD55  STRUMENTO MUSICALE II GRADO 

(CORNO) 
 

0 
 

1 
 
- 

AG55 STRUMENTO MUSICALE II GRADO 
(FLAUTO) 

 
1 

 
0 

 
1 

AH55 STRUMENTO MUSICALE II GRADO 
(OBOE) 

 
0 

 
5 

 
- 

AI55 STRUMENTO MUSICALE II GRADO 
(PERCUSSIONI) 

 
0 

 
13 

 
- 

AJ55 STRUMENTO MUCICALE II GRADO 
(PIANOFORTE)  

 
3 

 
15 

 
2 

AK55 STRUMENTO MUSICALE II GRADO 
(SASSOFONO) 

 
1 

 
0 

 
- 

AL55  STRUMENTO MUSICALE II GRADO 
(TROMBA) 

 
0 

 
2 

 
- 

AM55  STRUMENTO MUSICALE II GRADO 
(VIOLINO) 

 
1 

 
16 

 
1 

AN55  STRUMENTO MUSICALE II GRADO 
(VIOLONCELLO) 

 
0 

 
2 

 
- 

AO55 STRUMENTO MUSICALE II GRADO 
(CANTO) 

 
2 

 
0 

 
1 

AP55 STRUMENTO MUSICALE II GRADO 
(CONTRABBASSO) 

 
0 

 
3 

 
- 

AQ55  STRUMENTO MUSICALE II GRADO 
(ORGANO) 

 
0 

 
1 

 
- 

 
    Sono disposti, altresì, con decorrenza dal 1 settembre 2017 i passaggi di ruolo o di cattedra nei confron-
ti dei docenti di ruolo della scuola secondaria di primo e secondo grado verso le discipline specifiche del 
il Liceo Musicale di Teramo, così come riportati nell’elenco allegato.  
 I Dirigenti Scolastici, ognuno per la propria competenza, vorranno notificare agli interessati il passag-
gio e comunicheranno al competente Dipartimento Provinciale del Tesoro l’avvenuta assunzione in servi-
zio.  
 Gli stessi, inoltre, invieranno alla scuola di nuova titolarità i fascicoli dei docenti trasferiti. 
 Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 
propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli art.135, 136, 137 e 138 CCNL del 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al codice di 
procedura civile dell’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183. E’ fatta salva la possibilità di rettifica 
in autotutela.    
  

 

  IL DIRIGENTE 

                                                                                                                         Massimiliano Nardocci 

 
 
 

mailto:csa.te@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V– Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 
 

 
 

Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  csa.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 
 

 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole e istituti di ogni ordine e grado della  PROVINCIA 
Alle OO.SS.  LORO SEDI 
Agli Ambiti Territoriali Provinciali interessati LORO SEDI 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Teramo SEDE 
Al sito web  SEDE 

mailto:csa.te@istruzione.it

		2017-06-09T15:37:22+0200
	NARDOCCI MASSIMILIANO




